
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: GARNERO LORENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

E PERSONALE 
N. 313 DEL 27/06/2024  

 
 
OGGETTO: 

Avviso di selezione per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse 
per la copertura del posto di FUNZIONARIO TECNICO PART TIME AL 50% - 
Approvazione verbale esito colloqui.           

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo e Personale 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 in data 30.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione Super Semplificato (DUPS) - Periodo 2024/2026.  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 18.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 
118/2011; 

- con deliberazione della G.C. n. 7 del 18.01.2024 è stato approvato il Piano delle risorse e degli obiettivi 
2024/2026; 

- con deliberazione della G.C. n. 20 del 07.03.2024 è stata approvato il Piano delle performance 2024; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 13.03.2024 di approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione 2024/2026 nel quale è stata prevista l’assunzione in oggetto;  
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 in data 02.01.2023, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità dell’AREA AMMINISTRATIVA e PERSONALE, con la conseguente attribuzione delle funzioni di 
cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..; 
 
Dato atto che la copertura del posto vacante può essere attuata attraverso la c.d. “mobilità esterna”, cioè il 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse, prevista, come disciplina, dall’art. 30, D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio n. 245 del 10.05.2024 di approvazione dell’avviso 
di selezione per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse per la copertura del posto di 
Funzionario Tecnico part time al 50% a tempo indeterminato; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: GARNERO LORENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Preso atto che l’Ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede l’impossibilità di 
effettuare assunzioni in quanto: 

a) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica; 
b) ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale; 
c) ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 165/2001, come 

novellati dall’art. 4, D.Lgs. n. 75/2017); 
d) ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di ricognizione annuale 

dello stato di eccedenze o meno di personale; 
e) ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. n. 

165/2001; 
f) ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari 

opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006); 
g) ha approvato nei termini di legge il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e ha regolarmente 

trasmesso sulla piattaforma BDAP i relativi dati; 
h) ha approvato nei termini di legge il rendiconto di gestione 2023 e ha regolarmente trasmesso sulla 

piattaforma BDAP i relativi dati. 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici approvato con la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 29.11.2022 che prevede che, con decorrenza 01.01.2023, la 
struttura organizzativa dell’Ente sia articolata nelle seguenti Aree, unità organizzative di massimo livello, a 
cui corrispondono gli incarichi di Responsabilità dei Servizi di cui all’art. 109 del D.lgs 267/00: Area 
amministrativa, Area finanziaria, Area tecnica, Area personale, Area di vigilanza; 
 
Visto il verbale unico datato 18.06.2024 relativo all’esito dei colloqui della procedura di mobilità volontaria ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di un posto in oggetto, ai sensi del bando approvato 
con Det. n. 245 del 10.05.2024, tenuto agli atti, di cui si omette la pubblicazione per motivi di privacy. 
 
Ritenuto di provvedere in merito, al fine di dare corso al piano occupazionale. 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il Verbale unico in data 18.06.2024 relativo all’esito dei colloquio per la mobilità 
esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto  di 
Funzionario Tecnico part time al 50% a tempo indeterminato, di cui si omette la pubblicazione per 
motivi di Privacy; 
 

2. Di dare atto che è risultato idoneo il 1° classificato l’Arch. Gian Luca Eandi dipendente a tempo 
indeterminato a tempo parziale al 50% del Comune di Vottignasco inquadrato nell’Area dei 
Funzionari e dell’elevata qualificazione (ex categoria D);   

 
3. Di procedere alla richiesta al Comune di Vottignasco dell’autorizzazione definitiva al trasferimento;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lagnasco.  Responsabile Procedimento: GARNERO LORENZA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. Di adempiere agli obblighi di trasparenza ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., mediante 
pubblicazione in Amministrazione Trasparente del presente atto; 

 
5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-

bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente                                                                                                                  

F.to:Dott.ssa PEZZINI Roberta 

 


